
 

 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm 
odbor výstavby a územního plánování 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Č.j.: OVÚP/33280/2023/jbartos /spis 5588/2023 Frenštát pod Radhoštěm, 8. listopadu 2023 
Oprávněná úřední osoba: Jaromír Bartoš 
tel.: 556 833 239, e-mail: jaromir.bartos@mufrenstat.cz 
 

 

 

Žadatel : 
Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 

Veřejná vyhláška  

 
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ  

SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 
 

 

Dne 18.10.2023 podala Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice 93, 74401 Trojanovice 
žádost o vydání společného povolení na stavbu „Cyklostezky Trojanovice – C cyklostezka Lomná“ 
na pozemcích parc. č. 2189/1, 3742/11, 3742/13 ostatní plocha, 3742/2 vodní plocha, 2207/2, 
2207/4 lesní pozemek všechny k. ú. Trojanovice. Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení ve 
výše uvedené věci. 
 

 

Stavba je členěna na tyto objekty : 

SO 101 C - Cyklostezka Lomná: 

Stavba je rozdělena na 3 samostatné úseky (1, 2, 3), které jsou propojeny stávající dopravní infrastrukturou, 

která není součástí této PD. Úsek „1 ” 

Usek „1” začíná napojením na stávající zpevněnou štěrkovou plochu (18 m dlouhý úsek mezi začátkem 

cyklostezky a stávající asfaltovou cestou bude pouze upraven tak, aby došlo k plynulému přechodu 

stávajících a nově navrhovaných povrchů). Cyklostezka dále pokračuje proti proudu podél pravého břehu 

vodního toku Lomná. Mezi km 0,000 — 0,060 dochází k souběhu se stávajícím vodovodem ve správě SmVaK 

Ostrava a.s. (PE, DN 80). V tomto úseku se nenachází žádná armatura vodovodu. V km 0,080 dochází ke 

křížení stávajícího nadzemního vedení VN (nebude stavbou dotčeno — nově navrhovaná niveleta 

cyklostezky je v úrovní původního terénu). V km 0,083 dochází ke křížení se splaškovou kanalizací (SmVaK 

Ostrava a.s.). Stávající poklop revizní šachty bude výškově upraven na nově navrhovanou niveletu 



 

 

Č.j.: OVÚP/33280/2023/jbartos /spis 5588/2023 2 

cyklostezky (třída zatížení poklopu D400). Úsek „l” je dlouhý 274,3 m a končí u stávající ocelové lávky pro 

pěší. Rekonstrukce lávky není součástí PD. 

 

Úsek „2” Spojení úseku „1” a „2” je zajištěno stávající ocelovou lávkou pro pěší přes vodní tok Lomná a 

následně pod mostem ev. č. 4866-4. Most je navržen k rekonstrukci v rámci PD „SILNICE 111/4866 - 

REKOSTRUKCE MOSTU ev. č. 4866-4 PŘES POTOK LOMNÁ V OBCI TROJANOVICE” (MOSTY s.r.o., 2017). 

Součástí této PD je stavební objekt SO 202 LÁVKA PRO CYKLISTY. Lávka pro cyklisty bude ukončena 

zpevněnou plochou z vibrovaného štěrku, na kterou naváže úsek „2” cyklostezky Lomná. Ten dále 

pokračuje podél levého břehu vodního toku Lomná. Usek „2” je v koordinaci s revitalizací vodního toku. PD 

revitalizace „LOMNÁ 111” (DOPRAVOPROJEKT BRNO, 2022) počítá s rozšířením koryta. Návrh revitalizace 

je v koordinaci s návrhem cyklostezky, která bude umístěna minimálně 1,0 m za nově navrhovanou 

břehovou hranou revitalizovaného koryta. V úseku mezi km 0,000 — 0,168 by původně navrhovaná 

cyklostezka šíře 3,0 m zasahovala do biotopu zvláště chráněných druhů rostlin (dle terénního průzkum ze 

dne 26. 2. 2023 za účasti zástupců AOPK) a realizace v původně navrhovaném rozsahu NEBYLA 

PŘÍPUSTNÁ!!! Realizace cyklostezky v tomto úseku (km 0,000 - 0,168) je možná pouze v rozsahu (a na šíři) 

již zaužívané stávající pěšiny (šířka pěšiny je proměnná od 1,10 do 2,20 m). V tomto úseku se tedy 

předpokládá skrytí povrchu stávající pěšiny, zhutnění pláně a nahrazení vrchní vrstvy za mechanicky 

zpevněné kamenivo (MZK) v tl. 180 mm. Tak, aby na sebe povrchy plynule navazovaly. V dalších částech a 

úsecích již vede cyklostezka mimo biotop ZCHD, návrh trasy tak není v rozporu se zájmy ochrany přírody. V 

km 0, 196 dochází ke křížení se splaškovou kanalizací (SmVaK Ostrava a.s.). V km 0,282 dochází ke křížení 

stávajícího nadzemního vedení VN (nebude stavbou dotčeno — nově navrhovaná niveleta cyklostezky je v 

úrovní původního terénu). V 0,453 dochází ke křížení se splaškovou kanalizací (SmVaK Ostrava a.s.). V km 

0,476 dochází ke křížení stávajícího nadzemního vedení CETIN. Úsek „b” je dlouhý 488,25 m a končí 

napojením na místní asfaltovou komunikaci. Cyklisté budou dále pokračovat po stávající asfaltové cestě 

(cca 150 m), na jejímž konci začíná poslední úsek cyklostezky Lomná (Úsek „3”). 

 

Úsek „3” Úsek „3” začíná napojením na asfaltovou plochu místní komunikace u pozemku p. č. 2207/5 (č. p. 

531). Obloukem obchází stávající lampu VO a pokračuje proti proudu po levém břehu vodního toku Lomná. 

Úseku mezi km 0,000 — 0,160 je cyklostezky odsazena od břehové hrany toku 0 4 — 7 m tak, aby 

„nepřekážela” případné revitalizaci toku Lomná v tomto úseku (projektová dokumentace revitalizace 

Lomné v tomto úseku není v tuto chvíli zpracována). Cyklostezka je v téměř celém úseku umístěna v trase 

stávající splaškové kanalizace (správce SmVaK Ostrava a.s.) - stávající poklopy revizních šachet budou 

výškově upraveny na nově navrhovanou niveletu cyklostezky (třída zatížení poklopu D400). Od km 0,160 se 

cyklostezka začíná přibližovat břehové hraně vodního toku Lomná z důvodu plynulého napojení na stávající 

místní komunikaci na konci řešeného úseku v lan 0,232. V úseku mezi km 0,210 0,232 je cyklostezka 

navržena v trase stávajícího vedení vodovodu (správce SmVaK Ostrava a.s.). V tomto úseku se dle 

informací správce vodovodu nachází staré litinové potrubí, které je nutno vyměnit. V rámci PD je tedy 

navržena přeložka vodovodu (SO 301) v délce 31,7 m. Nové potrubí bude z tvárné litiny (GGG) DN 80, 

tlaková třída C 100, min. tl. stěny 4,7 mm. Detailní popis přeložky viz SO 301 (kapitola B.2.6). Cyklostezka 

končí napojením na stávající zpevněnou plochu sjezdu z místní komunikace u č. ev. 109 

 

 

 



 

 

Č.j.: OVÚP/33280/2023/jbartos /spis 5588/2023 3 

 

 

Skladba cyklostezky — mechanicky zpevněné kamenivo 

Navržená konstrukce cyklostezky (PN 6-5), třída dopravního zatížení V, návrhová úroveň porušení vozovky 

D2. 

 
Mech. zpevněné kamenivo MZK 180 mm (ČSN 73 6126-1) 

Štěrkodrť šDB 200 mm (ČSN 73 6126-1) 

 

celková tloušťka komunikace 380 mm 

Komunikace bude konstruována na vozidla s únosností min. na 40 t. Komunikace (resp. cyklostezka) bude 

přístupná pro vozidla Lesů ČR, s.p. (resp. Správu toků) pro potřeby výkonu jeho činností správy vodního 

toku Lomná. Únosnost krajnice bude stejná jako únosnost v ose cyklostezky. 

Rozsah sanace bude definitivně dopřesněn na základě rozborů, které provede stavba v jednotlivých úsecích 
cyklostezky. 
 
SO 301 — Přeložka vodovodu 
Stávající vodovodní potrubí je v místě kolize s navrhovanou cyklostezkou z potrubí GG DN 80 (šedá litina). 
Vzhledem ke stáří a materiálu stávajícího potrubí byla, dle požadavku SmVaK Ostrava a.s., navržena 
výměna potrubí ve stávající trase za potrubí z tvárné litiny (GGG) DN 80, tlaková třída CIOO, min. tl. stěny 
4,7 mm. Přeložka bude provedena v délce 31, 70 m mezi stávající armaturami (T-kus s hydrantem). 
Stávající armatury nejsou součástí navrhované přeložky. 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm, jako stavební 
úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen ,,stavební zákon“), oznamuje v souladu 
s ustanovením § 94a odst. 2 stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům ve shora uvedené věci, že upouští od 
ústního jednání s ohledáním na místě stavby, jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k 
jejímu provádění. 
 
Současně stavební úřad oznamuje účastníkům řízení, že byly doloženy veškeré potřebné 
podklady a doklady a následně bude vydáno příslušné rozhodnutí. Stavební úřad tímto dává 
účastníkům řízení možnost v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona číslo 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to nejpozději do 15 
dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit svá závazná stanoviska 
dotčené orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto. V této souvislosti však stavební úřad upozorňuje, že v řízeních, ve kterých je 
uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky 
nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci 



 

 

Č.j.: OVÚP/33280/2023/jbartos /spis 5588/2023 4 

řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či 
připomínky. 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Do 
podkladů pro rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout v kanceláři č. 52 odboru výstavby a 
územního plánování Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm v úřední dny: pondělí a středa    
8:00- 12:00 a 13:00-17:00 hod; úterý a čtvrtek 8:00-12:00 v pátek po telefonické domluvě. 
 

Poučení 
 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 94n 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním 
a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v 
rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.  
Dotčené orgány sdělí v souladu s § 94n odst. 1 stavebního zákona své stanovisko ve stejné lhůtě, 
ve které mohou uplatnit své námitky účastníci řízení.  
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
Jaromír Bartoš 
referent odboru  
 

 

 

Doručí se:  
Datová schránka: 

• Obec Trojanovice, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, DS: OVM, 2yzbsk8 

• Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. p. 1106, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, 
DS: PO, e8jcfsn 

• CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 



 

 

Č.j.: OVÚP/33280/2023/jbartos /spis 5588/2023 5 

• GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č. p. 169, 709 45 Ostrava, DS: PO, 
4xff9pv 

• Ministerstvo obrany, Tychonova č. p. 221, Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk 
 
 
Dotčené orgány: 
Interním sdělením: 

• Městský úřad ve Frenštátě p.R., odb. ŽP, nám. Míru č. p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

• Město Frenštátě p.R., odb. OTAJ, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
Datová schránka: 

• Policie České republiky, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 11, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, 
n5hai7v 

• Krajský úřad Moravskoslezský kraj odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října č. p. 2771, 702 
18 Ostrava, DS: OVM, 8x6bxsd 

• Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1, DS: OVM, vvedyiy 
 
 
 
 
 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 

 

Datum vyvěšení: .............................................              Datum sejmutí: .......................................... 

 

.........................................................................   .................................................................. 
 


	OLE_LINK1

		2023-11-08T14:40:43+0100


	



